様式第６号（第９条関係）

学童クラブ育成料減免申請書

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

　羽 村 市 長　　殿

　　　　　　　　　　　　　          　　　　住　　所

　　　　　　　　　　　　　　申 請 者　　　氏　　名

                                            電　　話

　　育成料の減免を受けたいので、下記のとおり申請します。

＊前年度の区市町村民税非課税による免除申請者のみ太枠内を記入してください。

 児

 童

 名

 氏　名　　　　　　　　　　　　　　　　　学校名　　　　　　学年　　　　年

 氏　名　　　　　　　　　　　　　　　　　学校名　　　　　　学年　　　　年

 氏　名　　　　　　　　　　　　　　　　　学校名　　　　　　学年　　　　年

 学童クラブ名  　　　　　　　　　　　　　　　　　　学 童 ク ラ ブ

 減免申請期間　　　年　　月　１日　　～　　　　年　　月　末日（　　　カ月分）

 申請理由  次の羽村市学童クラブ条例施行規則第９条の規定に該当するため

 　第１号　同一世帯で２人以上の児童が入所しているため

 　第２号　生活保護法による被保護世帯のため

 　第３号　前年度の区市町村民税非課税世帯のため

 　第４号　月の全日数欠席することを事前に届け出たため

 　第５号　その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

 　　　年１月１日現在の住所　羽村市・羽村市以外（　　　　　　　　　　　　　）

 　　　年１月１日現在の住所が羽村市内であるため、世帯全員の課税状況について調査

することを承諾します。

　　　　　　　　氏名　　　　　　　　　　　　　　氏名

氏名　　　　　　　　　　　　　　氏名

 添付書類　　□源泉徴収票又は確定申告書の控え等

□ 　　年度市民税非課税証明書

記入例

世帯主の氏名を

記入してください

2025 11 1

羽村市緑ヶ丘○―○―○

羽村　太郎

090―1111―2222

羽村　二郎 ○○小 1

武蔵野第二

2026 4 32027 12

2025

2025

羽村　太郎 羽村　花子

＜該当日の住所が羽村市外の方＞

「羽村市以外」に○を付け、カッコ内に市町村名を記入し

て下さい。（中段の署名は不要です）

また、該当年度の非課税証明書が必要ですので、該当日に

お住まいの自治体に証明書の発行を依頼してください。

該 当 す る

項目に○

を し て く

ださい。

兄弟入所による減額の場合、最年少のお子さん以外

の入所するお子さん全員分を記入してください。